08/07/2022 16:17 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=931349

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=931349 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

ARAQUARI- C.C. PÓS-GRAD PROD.SAN.ANIMAL

RESULTADO Nº 15 / 2022 - PGPSA/ARAQ (11.01.02.22)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Araquari-SC, 08 de julho de 2022.

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE ALUNO REGULAR

EDITAL Nº 02/2022 - MESTRADO PROFISSIONAL EM PRODUÇÃO E SANIDADE

ANIMAL
A Coordenação do Curso de Mestrado Profissional em Produção e Sanidade Animal
(PGPSA), do Instituto Federal Catarinense (IFC), em conformidade com o seu
Regimento Interno, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar do processo de seleção
do Edital n.º 02/2022 PGPSA/IFC.

CPF do
Candidato Orientador

Nota
Currículo

(Peso
20%)

Nota
pré-

projeto
(Peso
40%)

Nota
banca
(Peso
40%)

Nota
Final Resultado

098.***.***-39 ALESSANDRA
FARIAS MILLEZI 0,60 3,76 3,40 7,76 APROVADO

081.***.***-83 ALESSANDRA
FARIAS MILLEZI 0,30 3,44 3,08 6,82 1º suplente

075.***.***-95
CARLOS

EDUARDO
MARTINS

0,28 3,20 3,32 6,80 APROVADO

101.***.***-04 DELANO DIAS
SCHLEDER 0,36 3,84 3,85 8,05 APROVADO

034.***.***-06 ROBILSON
ANTONIO WEBER 0,46 3,84 3,33 7,63 APROVADO

029.***.***-81 DIOGENES
DEZEN 0,00 3,80 3,74 7,54 APROVADO

081.***.***-00 DIOGENES
DEZEN 0,10 3,60 3,77 7,47 APROVADO

085.***.***-22 DIOGENES
DEZEN 0,60 3,40 0,00 4,00 DESCLASSIFICADO*

090.***.***-90 FERNANDO DE
CASTRO

TAVERNARI

0,18 2,80 3,54 6,52 APROVADO

08/07/2022 16:17 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=931349

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=931349 2/3

068.***.***-71 ELIZABETH
SCHWEGLER 0,60 3,76 3,46 7,82 APROVADO

056.***.***-35 FABIANA
MOREIRA 0,66 3,44 3,55 7,65 APROVADO

075.***.***-70 FABIANA
MOREIRA 0,72 3,12 3,19 7,03 1º suplente

079.***.***
-52 IVAN BIANCHI 0,00 3,52 3,68 7,20 APROVADO

061.***.***-40 JALUSA DEON
KICH 0,74 3,60 3,59 7,93 APROVADO

063.***.***
-23

JULIANO SANTOS
GUERETZ 0,62 3,60 3,67 7,89 APROVADO

029.***.***-40 JULIANO SANTOS
GUERETZ 1,00 3,00 2,98 6,98 APROVADO

030.***.***-33 JULIANO SANTOS
GUERETZ 0,20 3,40 3,10 6,70 1º suplente

039.***.***-59 JULIANO SANTOS
GUERETZ 0,36 3,20 3,06 6,62 2º suplente

105.***.***-35
MARCELLA

ZAMPOLI DE
ASSIS

0,60 3,92 3,23 7,75 APROVADO

015.***.***-43 MARIANA GROKE
MARQUES 0,00 3,72 3,32 7,04 APROVADO

822.***.***-68 MARIO LETTIERI
TEIXEIRA 0,00 3,60 3,13 6,73 APROVADO

071.***.***-30 SORAYA REGINA
SACCO 0,44 3,80 3,23 7,47 APROVADO

053.***.***-40 SORAYA REGINA
SACCO 0,70 3,60 3,05 7,35 1º suplente

086.***.***-29
TEANE MILAGRES

AUGUSTO
GOMES

0,20 2,96 3,64 6,80 APROVADO

007.***.***-50
RICARDO
EVANDRO
MENDES

0,30 3,20 3,28 6,78 APROVADO

08/07/2022 16:17 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=931349

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=931349 3/3

075.***.***-55 VANESSA
PERIPOLLI

0,00 3,52 3,63 7,14 APROVADO

066.***.***-98 VANESSA
PERIPOLLI 0,00 3,30 2,93 6,23 1º suplente

Observações:
*Candidato não alcançou a nota mínima (5,0) na Etapa de defesa da experiência
acadêmica/profissional e do pré-projeto de mestrado (candidato ausente na etapa).

(Assinado digitalmente em 08/07/2022 16:13 )
IVAN BIANCHI

 COORDENADOR DE CURSO - TITULAR
 PGPSA/ARAQ (11.01.02.22)

 Matrícula: 2648941

(Assinado digitalmente em 08/07/2022 16:08 )
MAIKA JANINE LAZZARIS

 ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
 DEPE/ARA (11.01.02.02.02)

 Matrícula: 1755778

Processo Associado: 23349.001248/2022-76

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 15, ano:

2022, tipo: RESULTADO, data de emissão: 08/07/2022 e o código de verificação: 3340da1356

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf